Совет депутатов Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района       Новосибирской области
Пятого созыва

Решение
Пятьдесят третьей сессии

   30.05.2019                                      с. Верх-Тарка                                          № 2

О внесении изменений в решение 19 сессии Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  от 27.03.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского  района Новосибирской области»

        В связи с вступлением в силу Закона Новосибирской области от 04.03.2019 № 347-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области границ прилегающих территорий в целях благоустройства»
1. Внести в решение 19 сессии Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  от 27.03.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского  района Новосибирской области» следующие изменения:
Последний абзац  раздела 1 «Общие положения», после слов «определяются» дополнить следующим содержанием:
- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине – не менее 5 метров от границ земельного участка, а с фасадной части до проезжей части улицы;
- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы включая противоположный тротуар;
- на дорогах, подходах и подъездных путях к организациям, а также к жилым микрорайонам,   гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине дороги, включая 10-метровую зеленую зону;
- на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;
- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров.
Придомовая территория - земельный участок, на котором расположено здание (группа зданий). Границы придомовых территорий определяются планом земельного участка, прилагаемого к техническому паспорту. К придомовым территориям относятся тротуары у зданий, участки, занятые зелеными насаждениями, въезды во дворы, территории дворов, дворовые и внутридворовые проезды, территории мест отдыха, хозяйственные, спортивные и детские площадки, расположенные на дворовых территориях.
Обособленные территории - водоемы, пляжи, места захоронений (кладбища),     детские сады, школы и т.д.
Фасад здания - наружная сторона здания или сооружения. Различают главный фасад, уличный фасад, дворовый фасад и др.
Несанкционированная свалка мусора - скопление отходов производства и потребления, возникшее в результате их самовольного (несанкционированного) сброса (размещения) или складирования.

1. Данное  постановление опубликовать в периодическом печатном
издании «Верх-Таркский Вестник» и разместить на сайте Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области                        	Н.А. Капуста